Son los guardianes encargados de velar por el cumplimiento de los cánones, y sólo por razones justas y en casos especiales pueden dispensar de su cumplimiento. Simplic. Ep. 16 ad Acac. (Thiel. 206): *Quamvis enim profecerit ad quietem, quod Christianissimi principis jussione vel sine praejudicio canonum a tua caritate fuerit Antiochensibus episcopus ordinatus, tamen no nest sine invidia factum, cujus cavendum deinde etiam ille testatur, qui*

praecepit exemplum. In quo pietatis ejus gratias dignum nos est referre, quoniam ita gloriae suae moderatus est potestatem (el Emperador), ut fidelissima devotione patrum regulis submittere, quae juberet (voluerit), nec in auctoritatem recipi, quod sequenti constituit aetate prohiberi... ut scilicet id quod factum est necessitate, sufficeret. Ep. 15 ad Zenon. Aug. Cf. Gelas. Ep. 6. 14. 15. 16. 17. 20 — 24. 26, 3 (Thiel. 305): uniuscujusque synodi constitutum non aliquam magis exequi sedem prae ceteris oportere, quam primam.

Destituyen á los Obispos y Patriarcas que han prevaricado en el cumplimiento de sus deberes, excluyéndolos del seno de la Iglesia. Asi Félix II. Ep. 6 (Thiel. 243) destituye á Acacio, patriarca de Constantinopla: *Multarum transgressionum repereris obnoxius... Sacerdotali honore et communione catholica nec non etiam a fidelium numero segregatus, sublatum tibi nomen et munus ministerii agnosce, sancti Spiritus judicio et Apostolica per nos auctoritate damnatus.* Cf. Ep. 7. 8. 11. San Gelasio confirma la sentencia (Ep. 26 ad Episc. Dardan. Thiel. 412): *Quae sententia in Acacium destinata, etsi nomine tantummodo praesulis Apostolici, cujus erat utique potestatis, legitime probatur esse deprompta... plurimorum in Italia catholicorum congregatum sacerdotum rationabiliter in Acacium sententiam cognovit fuisse probatam.* Cf. Ep. 1. Tract. II. 8 (Thiel. 528): *Secundae sedis antistitem nec expellere quisquam nec revocare sine primae sedis assensu vel potuit vel debuit.* Ep. 27, 4 (Thiel. 427): *Constat, semper auctoritate sedis Apostolicae hujusmodi personas aut discussas vel esse purgatas, aut sic ab aliis, quibus competeat, episcopis absolutas, ut tamen absolutio earum ex sedis Apostolicae consensione penderet.* Por donde se ve que nadie podía evadir el cumplimiento de la sentencia dictada por la primera Sede episcopal de la Iglesia. Gelas. Ep. 26, 3 (Thiel. 396): *ut cujuslibet civitatis episcopus primae sedis judicium non vitaret.* Por eso el papa Hormisdas declara que, segun una tradicion generalmente admitida, se elevaba al conocimiento del Papa, por una embajada especial, la eleccion de todos los Patriarcas. Ep. 113 (Thiel. 914) *“regularis observantia.”* Cf. Theodoret. H. E. II. 23. Sozom. VIII. 3. Efectivamente, San Crisóstomo dió conocimiento de su eleccion por una embajada, segun asegura su biógrafo Paladio, y lo mismo hizo Anatolio de Constantinopla (Leon. Ep. 80). Döllinger, H. E. p. 200. Las sillas patriarcales de Antioquia y de Alejandria fueron creadas por el mismo San Pedro, quien fundó en persona la primera de estas Iglesias, y por la mediacion de su discipulo San Marcos la segunda. Gregor. M. Ep. VII. 40. Thomassin. l. c. P. I. L. I. c. 9. Bianchi l. c. II. 1.